КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

ТЮХТЕТСКИЙ  РАЙОН

ПОВАРЕНКИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 16.03.2015 г.                                         с. Поваренкино                                                  20-134
О   внесении   изменений    в решение Поваренкинского                                            сельского  Совета    депутатов   от 02.10.2013г. № 15-100

«Об  утверждении  Положения  «О бюджетном процессе

в   Поваренкинском    сельсовете»
                                                                                                                                                                 В целях приведения Положения «О бюджетном процессе в Поваренкинском сельсовете»      в соответствие с требованиями Федерального закона от 04.10.2014 № 283-ФЗ, от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь   Уставом Поваренкинского сельсовета Тюхтетского района Красноярского края Поваренкинский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
     1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в Поваренкинском  сельсовете»

  следующие изменения:
1.1. в статье 20: пункт 4 изложить в следующей редакции:

« 4. Составлению проекта бюджета сельсовета должна предшествовать подготовка следующих документов, на которых основывается состояние бюджета сельсовета:

                 Положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

Основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;

Основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;

Прогнозе социально-экономического развития;

Бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

Государственных (муниципальных) программ (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).

       2.   Контроль    за   исполнением    настоящего   решения  возложить  на  комисси по экономической  политике   и   финансам  ( Демко А.А.)   и   главного      бухгалтера  администрации сельсовета Стельмах Н.А.
      3.  Решение вступает в силу со  дня опубликования в  периодическом издании      «Поваренкинский Вестник»

Глава сельсовета,

Председатель  сельского Совета депутатов:                                             В. М. Стельмах